КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2022 года № 36

г. Прокопьевск

О приеме в муниципальную собственность вновь образованного  муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса муниципального имущества преобразованных муниципальных образований

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Кемеровской области - Кузбасса от 04.04.2022 № 32-ОЗ «О преобразовании Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), находящиеся в собственности муниципальных образований Краснобродский городской округ Кемеровской области – Кузбасса и Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса переходит в собственность муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса.
2. Председателю ликвидационной комиссии Комитета по управлению муниципальным имуществом  Краснобродского городского округа Кемеровской области – Кузбасса в срок до 22.10.2022 года направить в Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по формам согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению с приложением унифицированных форм бухгалтерского учета.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа в срок до 01.12.2022 года:
3.1. Провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области – Кузбасса и муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса.
3.2. Сформировать единый реестр муниципального имущества путем объединения перечней муниципального имущества муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса и муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области – Кузбасса.
4.  Опубликовать настоящее  решение в газете «Сельская новь» и разместить на  официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа (https://prokopmo.ru/).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального                                           И.А. Лошманкина

Приложение 1к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
                                                                                                                                                                                                    от 28.09.2022 № 36

Недвижимое муниципальное имущество
(здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, жилое, земельный участок, нежилое помещение или иной, прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законодательством Российской Федерации к недвижимости)

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                                                                                           И.А. Лошманкина

                                                                                                                                                                                                      Приложение 2 к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 28.09.2022 № 36

Движимое муниципальное имущество

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	 Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам

	№ п/п
	Вид и наименование объекта имущественного права
	Реквизиты нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иного документа, подтверждающего указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ

	1
	2
	3

Акции акционерных обществ

	№ п/п
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному округу, в процентах
	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3
	4

Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципальных  округов в уставном (складочном) капитале в процентах

	1
	2
	3

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                                                                                           И.А. Лошманкина

Приложение 3 к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 28.09.2022 № 36

Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения,
хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых
 принадлежат муниципальному округу, иные юридические лица, в которых муниципальный округ является учредителем (участником)

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального округа в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей Краснобродскому городскому округу в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Прокопьевского муниципального округа                                                                                                           И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

о

т

28 сентября

2022 года

№

36

г. Прокопьевск

О приеме в муниципальную собственность

вновь образованно

го

муниципально

го образования

Прокопьевский муниципальный округ

Кемеровской области

-

Кузбасса

муниципального имущества

преобразованных муниципальных образований

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от

0

6

.10.

2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

в целях реализации Закона Кемеровской области

-

Кузбасса от 04.04.2022 № 32

-

ОЗ «О преобразовании Краснобродского

городского округа и Прокопьевского муниципального окр

уга»,

Совет народных депутатов

Прокопьев

ского муниципального округа

решил:

1.

Определить, что все имущество (в том числе земельные участки),

находящиеся в собственности

муниципальн

ых

образовани

й

Краснобродский

городской округ Кемеровской области

–

Кузбасса

и Прокопьевский

муниципальный округ Кемеровской области

-

Кузбасса

переходит в

собственность

муниципального образования

Прокопьев

ск

ий

муниципальн

ый

округ

Кемеровской области

–

Кузбасса

.

2. Пре

дседател

ю

ликвидационн

ой

комисси

и

Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Краснобродск

ого

городско

го

округ

а

Кемеровской области

–

Кузбасса

в срок до

22.10.2022

года направить в

К

омитет

по управлению муниципальн

ой собственностью

администрации

Проко

пьевского

муниципального

округа

сформированные пер

ечни

муниципального имущества (

в том числе земельных участков) по формам

согласно приложениям 1,

2,

3 к настоящему решению с приложением

унифицированных форм бухгалтерского учета.

3.

Комитет

у

по управлению муниципальной собственностью

администрации

Прокопьевского муниципального

округа

в срок до

01.12.2022

года:

3

.1

.

Провести проверку на предмет достоверности сведений,

содержащихся в перечнях

муниципального образования Краснобродский

городской

округ Кемеровской области

–

Кузбасса

и

муниципального

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ      о т   28 сентября   2022 года   №  36           г. Прокопьевск     О приеме в муниципальную собственность  вновь образованно го    муниципально го образования   Прокопьевский муниципальный округ  Кемеровской области  -   Кузбасса  муниципального имущества   преобразованных муниципальных образований     В соответствии со статьей 50 Федерального закона от  0 6 .10. 2003                        № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  в целях реализации Закона Кемеровской области  -   Кузбасса от 04.04.2022 № 32 - ОЗ «О преобразовании Краснобродского  городского округа и Прокопьевского муниципального окр уга»,     Совет народных депутатов  Прокопьев ского муниципального округа   решил:     1.  Определить, что все имущество (в том числе земельные участки),  находящиеся в собственности  муниципальн ых   образовани й   Краснобродский  городской округ Кемеровской области  –   Кузбасса   и Прокопьевский  муниципальный округ Кемеровской области  -   Кузбасса   переходит в  собственность  муниципального образования  Прокопьев ск ий  муниципальн ый  округ   Кемеровской области  –   Кузбасса .     2. Пре дседател ю   ликвидационн ой   комисси и   Комитета по управлению  муниципальным имуществом    Краснобродск ого   городско го   округ а   Кемеровской области  –   Кузбасса   в срок до  22.10.2022  года направить в  К омитет  по управлению муниципальн ой собственностью  администрации  Проко пьевского   муниципального  округа   сформированные пер ечни  муниципального имущества ( в том числе земельных участков) по формам  согласно приложениям 1,   2,   3 к настоящему решению с приложением  унифицированных форм бухгалтерского учета.   3.  Комитет у   по управлению муниципальной собственностью  администрации  Прокопьевского муниципального  округа   в срок до  01.12.2022   года:   3 .1 .   Провести проверку на предмет достоверности сведений,  содержащихся в перечнях  муниципального образования Краснобродский  городской  округ Кемеровской области  –   Кузбасса   и  муниципального